Juxta hanc sententiam non potest Confessorius quidquam dicere de auditis in confessione, nisi acceperit eorumdem no-

titiam non confessionalem. Ad quod non *non Confessio* requiritur, ut omnia sigillata extra confessionem repeatantur; sed sufficit, ut penitens dicat: Ea quæ in confessione dixi, extra confessionem sint dicta, aut quid simile. Sicut enim Confessario scienti peccata penitentis potest ingeri cognitio sacramentalis dicendo, Confiteor peccata compendio. *Quæ potest dari sub brevissimo*

tibi nota, vel quæ antea retuli: ita etiam scienti peccata intrâ Confessionem, potest ingeri unico verbo scientia non confessionalis, sive hoc fiat ante, sive post datam absolutionem.

Nihilominus probabilissimum est, & tenent plerique, præsertim Recentiores, *Oppositorum* sufficere solam expressam licentiam penitentis: tum quia sic docent graves Doctores & pasiū recentiores: tum quia per revelationem factam de licentia penitentis non videtur ita fieri præjudicium Sacramento: dici enim posset, huic non fieri præjudicium, nisi fiat penitenti, adeoque hoc cedente juri suo, cessare præjudicium alioquin inferendum Sacramento.

Hac autem sententiâ suppositâ, quæritur ulterius, an licentia penitentis sufficiat ad revelandum peccatum complicis: *Quo super posito, sufficiat ei licentia penitentis* Nam *Vasquez* censet requiri etiam licentiam complicis, eò quod sigillum quoque sit in *etiam ad illius favorem*. Sed melius *Suarez*, *Malde-revelandum* *opus, Præpositus & alii censem sufficere licen-* *peccatum* *tiam penitentis, ut in bonum ipsius licet* uti scientiâ ex confessione acquisitâ, v.g. ut ipse penitens juvetur contra infractionem complicis: nam peccatum complicis sub sigillum cadit solum secundariò, quatenus id redundat in favorem penitentis, adeoque dum favor penitentis requirit peccatum complicis aperiri, nihil vetat, quin id liceat de consensu penitentis, cui ipse Confessio sic provideatur, odiūmque rationabile Confessionis caveretur. Confirmatur: tum quia ipse penitens sigillum induxit confitendo; ergo etiam solvit: tum quia solvit ipse sigillum circa peccata propria, quæ tamen principaliiter sub illud cadunt: ergo facilius circa aliena, quæ solum reductivè & indirectè cōspectant.

Ex quo sequi videtur ejusdem penitentis licentiam sufficere ad monendum complices, cum illa sola solvat ligamen sigilli: *Immo in-* *quām plurimi id negent. Ideoque ad monendum* *compli- cem:* vitandum periculum irreverentiae in Sacramentum, & incommodis obviandum, tuitus est & consultius, ut si monendum sit complex, negotium aperiatur extra confessionem. Ut idem consultius est circa *Quod sua-* ipsum penitentem, ne scilicet etiam de li- *dendum pro* centia ipsius reveletur peccatum ipsius, ni- *praxi.* si habita scientia non confessionali.